
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 80 DEL 23/02/2022

OGGETTO: FORNITURA PROTEZIONI SPORTIVE ANTITRAUMA E 
ANTIURTO PER MESSA IN SICUREZZA CAMPO SPORTIVO DAMECUTA 
PRESSO IL COMUNE DI ANACAPRI  CIG Z7D346CBD6. PRESA D’ATTO 
TRASFORMAZIONE  SOCIETÀ E INTEGRAZIONE IMPORTO.

REGISTRO GENERALE NR.240

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 80

Oggetto:  FORNITURA  PROTEZIONI  SPORTIVE  ANTITRAUMA  E  ANTIURTO  PER
MESSA  IN  SICUREZZA  CAMPO  SPORTIVO  DAMECUTA  PRESSO  IL
COMUNE  DI  ANACAPRI   CIG  Z7D346CBD6.  PRESA  D’ATTO
TRASFORMAZIONE  SOCIETÀ E INTEGRAZIONE IMPORTO.

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 513 del 16/12/2021, R.G. nr. 1598, la fornitura in
oggetto veniva affidata tramite Trattativa MEPA n. 1955078, alla ditta individuale Safe Sport
Italia  di  Christian  Cazzaro,  con  sede  in  Ponzano  Veneto  (TV)  alla  Via  Tiepolo  n.  18,  P.I.
04915660262, per l’importo di € 4.600,00, incluso di spese di trasporto e installazione, I.V.A.
esente;

 con nota, assunta al ns. prot. n. 3061 il 21.02.2022, il sig. Christian Cazzaro, titolare della ditta
Safe Sport Italia di Christian Cazzaro, affidataria della fornitura in oggetto, ha comunicato che la
ditta  individuale  Safe  Sport  Italia  di  Christian  Cazzaro  era  cessata  in  data  27.12.2021 e  ne
subentrava la società Cazzaro Group s.r.l, individuata con P.I. 12182930961 con sede a Milano
alla P.zza della Repubblica n. 19;

Considerato che:

 per effetto di tale trasformazione, la società Cazzaro Group s.r.l. subentra alla ditta Safe Sport
Italia di Christian Cazzaro nell’effettuazione della fornitura in oggetto;

 occorre prendere atto della trasformazione della ditta affidataria della fornitura in parola;

 occorre  impegnare  a  favore  della  ditta  Cazzaro  Group  s.r.l.,  l’importo  di  €  1.012,00
corrispondente all’I.V.A. al 22% ora dovuta sull’importo netto della fornitura;

D E T E R M I N A

 di prendere atto che l’impresa Cazzaro Group s.r.l. ha proceduto alla trasformazione della
ditta Safe Sport Italia di Christian Cazzaro in Cazzaro Group s.r.l. a far data dal 02.01.2022;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 di  dare  atto  che  l’impresa  Cazzaro  Group  s.r.l.  subentra  alla  ditta  Safe  Sport  Italia  di
Christian Cazzaro nell’effettuazione della fornitura in oggetto;

 di  dare  atto  che  a  seguito  di  trasformazione  societaria,  la  ditta  Cazzaro  Group  s.r.l.  è
soggetta ad I.V.A. al 22% ed è quindi necessario impegnare l’importo di € 1.012,00 dovuta
sull’importo al netto della fornitura;

 di impegnare l’importo complessivo di € 1.012,00 al capitolo 280200 – codice 6.01.2.0202
del bilancio corrente;

 di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale,  verranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n.
33/2013.

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO

f.to arch. Filippo Di Martino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Comune di Anacapri

Visti

248

FORNITURA PROTEZIONI SPORTIVE ANTITRAUMA E ANTIURTO PER MESSA IN SICUREZZA
CAMPO SPORTIVO DAMECUTA PRESSO IL COMUNE DI ANACAPRI  CIG Z7D346CBD6. PRESA
D’ATTO TRASFORMAZIONE  SOCIETÀ E INTEGRAZIONE IMPORTO.

2022

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 80 Nr. adozione generale: 240
23/02/2022Data adozione:

23/02/2022

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/02/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


